
 

SENIOREN- UND BETREUUNGSZENTRUM 
                         DER STÄDTEREGION AACHEN 

 
 

 

 
 

Menü I kcal Menü II kcal Abendbeilage kcal 

Montag 
28.04.25 

 
 
 

Frühstücks-
büffet 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsecremesuppe (a,g) 

Gulasch (a) „Szegediner Art“ 
(Sauerkrauteinlage) 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
Wahlweise: Salzkartoffeln 

 
 
 

Mirabellenkompott 

38 
180 
344 

 
68 
70 

 
 
 

70 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsecremesuppe (a,g) 

Kaiserschmarrn (a,c,g) mit Rosinen 
Vanillesauce (a,g) 

Apfelkompott 
 
 
 
 

Mirabellenkompott 

38 
180 
421 
104 

70 
 
 
 
 

70 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Rindfleischsuppe (i)  
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

106 
 

 90 
105 

Dienstag 
29.04.25 

 
Frühstücks-

büffet 
 

 
Tomatensuppe (a,g) mit Basilikum 

Thüringer Rostbratwurst 
Senfsauce (j) 

Kleine Kartoffeln 
Krautsalat 
Wahlweise: 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 

Haselnusspudding (a,g) 

 
132 
290 
150 

70 
58 

 
68 

 
108 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Tomatensuppe (a,g) mit Basilikum 

„Gemüsepfanne“ 
Ratatouille, Zucchini, Aubergine, 

Paprika, Fenchel, Tomaten 
Rosmarinkartoffeln (a) 

Wahlweise: 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Haselnusspudding (a,g) 

38 
132 
180 

 
 

70 
 

68 
 

108 

1 Milchreis (a,g) mit Zimt  
   und Zucker oder  
   Kompott   
(1,3) 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

117 
 
 
 
 

  90 
105 

Mittwoch 
30.04.25 

Frühstücks-
büffet 

 

 
Kohlrabi-Kartoffel-Eintopf 

Brühwurst 
 
 

Kuchen 

 
362 
291 

 
„Cili con Carne“ 

Mexikanischer Eintopf (a,g) 
 
 

Kuchen 

 
343 

1 Milchsuppe (1,3) 
  
2 Pellkartoffeln mit 
   Kräuterquark (7,g) 
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

230 
 
 

90 
105 

Donnerstag 
Tag der Arbeit 

01.05.25 
 

Frühstücks-
büffet 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsebrühe (i) mit Nudeln 
Rheinischer Sauerbraten 

Klöße halb und halb (a) 

Rotkohl) 
Wahlweise: Salzkartoffeln / 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 
 

Joghurtdessert (7,g) mit Früchten 

38 
108 
309 
133 

42 
70 
68 

 
 

111 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Gemüsebrühe (i) mit Nudeln 

„Cordon Bleu“ vom Schwein 
Rahmsauce (a,c,g) 

Petersilienkartoffeln 
Schwarzwurzelgemüse (a,g) 

Wahlweise:  
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Joghurtdessert (7,g) mit Früchten 

38 
108 
291 

89 
70 
60 

 
68 

 
111 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Gurkensalat (g) 
    
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

108 
  

90 
105 

Freitag 
02.05.25 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

 
Broccolicremesuppe (a,g) 
Gebackener Seelachs 

Dillsauce (a,g) 
Salzkartoffeln 
Grüner Salat 
Wahlweise: 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

 
Pudding mit Pfirsichwürfel 

 
180 
168 

98 
70 
38 

 
68 

 
108 

 
Broccolicremesuppe (a,g) 

Bewohnerwunsch 
Milchreis mit heißen Kirschen 

 
 
 
 
 

Pudding mit Pfirsichwürfel 

 
180 

 
117 

 
 
 
 
 

108 

1 Milchsuppe (1,3)  
 
2 Bratheringsröllchen (d) 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

117 
 

160 
 

  90 
105 

Samstag 
03.05.25 

 
Frühstücks-

büffet 
 

 
Graupeneintopf (i) mit 

Speckstreifen 
 
 

Fruchtcocktail „Hawaii“ 

 
361 
174 

 
 

70 

 
Italienische Gemüsesuppe (i) 

 
 
 

Fruchtcocktail „Hawaii“ 

 
241 

 
 
 

70 

1 Milchsuppe (1,3) 
 
2 Tomate Mozzarella (g) 
 
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

105 
 

90 
105 

Sonntag 
04.05.25 

 
 

Frühstücks-
büffet 

 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Consommè (i) mit Eierstich 

Mini Haxe 
Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 

Rosenkohl in Specksauce (g) 
Wahlweise: Salzkartoffeln 

 
 
 

Herrencreme (7,g) 

38 
106 
296 

68 
43 
70 

 
 
 

116 

auf Wunsch auch kleinen Salat 
Consommè (i) mit Eierstich 

Kalbsragout (a,g) 
Kleine Kartoffeln 

Erbsen und Möhren 
Wahlweise: 

Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) 
 
 

Herrencreme (7,g) 

38 
106 
212 

70 
48 

 
68 

 
 

116 

1 Milchsuppe (1,3) 
Bewohnerwunsch 
2 Toast „Hawaii“ (a,c,g) 
     
Wurstaufschnitt (6) 
Käseaufschnitt 

94 
 

245  
 

 90 
105 

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN              Anlage zum Speiseplan siehe Rückseite  

                           Das Küchenteam wünscht Ihnen einen guten Appetit! 

Speiseplan für die Woche vom 28.04.25 bis 04.05.25 (18. KW) 
 

 

 

 

 

 

 


