

SENIOREN- UND BETREUUNGSZENTRUM

DER STÄDTEREGION AACHEN

Speiseplan für die Woche vom 28.04.25 bis 04.05.25 (18. KW)

	Menü I	kcal	Menü II	kcal	Abendbeilage	kcal
Montag	auf Wunsch auch kleinen Salat	38	auf Wunsch auch kleinen Salat	38	1 Milchsuppe (1,3)	94
28.04.25	Gemüsecremesuppe (a,g) Gulasch (a) "Szegediner Art"	180 344	Gemüsecremesuppe (a,g) Kaiserschmarrn (a,c,g) mit Rosinen	180 421	2 Rindfleischsuppe (i)	106
	(Sauerkrauteinlage)		Vanillesauce (a,g)	104	Wurstaufschnitt (6)	90
Frühstücks-	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g) Wahlweise: Salzkartoffeln	68 70	Apfelkompott	70	Käseaufschnitt	105
büffet	waniweise: Saizkartonein	70				
barrot						
	Miraballankampatt	70	Miraballankompatt	70		
Dienstag	Mirabellenkompott	70	Mirabellenkompott auf Wunsch auch kleinen Salat	70 38	1 Milchreis (a,g) mit Zimt	117
29.04.25	Tomatensuppe (a,g) mit Basilikum	132	Tomatensuppe (a,g) mit Basilikum	132	und Zucker oder	
	Thüringer Rostbratwurst	290	"Gemüsepfanne"	180	Kompott (1,3)	
Frühstücks-	Senfsauce (i) Kleine Kartoffeln	150	Ratatouille, Zucchini, Aubergine,		(1,0)	
büffet	Krautsalat	70 58	Paprika, Fenchel, Tomaten Rosmarinkartoffeln (a)	70	Wurstaufschnitt (6)	90
	Wahlweise:	50	Wahlweise:	'0	Käseaufschnitt	105
	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68		
	Llocalnuganudding	100	Llandhuganudding ()	108		
Mittwoch	Haselnusspudding (a,g)	108	HaseInusspudding (a,g)	106	1 Milchsuppe (1,3)	94
30.04.25	Kohlrabi-Kartoffel-Eintopf	362	"Cili con Carne"	343		
Frühstücks-	Brühwurst	291	Mexikanischer Eintopf (a,g)		2 Pellkartoffeln mit Kräuterquark (7,g)	230
büffet					Mauterquark (7,9)	
	Kuchen		Kuchen		Wurstaufschnitt (6)	90
Donnerstag	auf Wunsch auch kleinen Salat	38	auf Wunsch auch kleinen Salat	38	Käseaufschnitt 1 Milchsuppe (1,3)	105 94
Tag der Arbeit	Gemüsebrühe (i) mit Nudeln	108	Gemüsebrühe (i) mit Nudeln	108		
01.05.25	Rheinischer Sauerbraten	309	"Cordon Bleu" vom Schwein	291	2 Gurkensalat (g)	108
Frühstücks-	Klöße halb und halb (a)	133	Rahmsauce (a,c,g)	89	Wurstaufschnitt (6)	90
büffet	Rotkohl) Wahlweise: Salzkartoffeln /	42 70	Petersilienkartoffeln Schwarzwurzelgemüse (a,g)	70 60	Käseaufschnitt	105
Sanot	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68	Wahlweise:	00		
	(13)		Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68		
	Joghurtdessert (7,9) mit Früchten	111	Joghurtdessert (7,g) mit Früchten	111		
Freitag	(1,g)		00g.:a:::a:::a:::a:::a:::a:::a:::a:::a:::a		1 Milchsuppe (1,3)	117
02.05.25	Broccolicremesuppe (a,g)	180	Broccolicremesuppe (a,g)	180	2 Bratheringsröllchen (d)	160
	Gebackener Seelachs Dillsauce (a,g)	168 98	Bewohnerwunsch Milchreis mit heißen Kirschen	117	2 Brauleringsronchen (a)	100
Frühstücks-	Salzkartoffeln	70	wilchreis mit heißen Kirschen	117	Wurstaufschnitt (6)	90
büffet	Grüner Salat	38			Käseaufschnitt	105
	Wahlweise:					
	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68				
	Pudding mit Pfirsichwürfel	108	Pudding mit Pfirsichwürfel	108		
Samstag					1 Milchsuppe (1,3)	94
03.05.25	Graupeneintopf (i) mit	361	Italienische Gemüsesuppe (i)	241	2 Tomate Mozzarella (g)	105
Frühstücks-	Speckstreifen	174				
büffet					Wurstaufschnitt (6)	90 105
	Fruchtcocktail "Hawaii"	70	Fruchtcocktail "Hawaii"	70	Käseaufschnitt	105
Sonntag	auf Wunsch auch kleinen Salat	38	auf Wunsch auch kleinen Salat	38		94
04.05.25	Consommè (i) mit Eierstich <i>Mini Haxe</i>	106 296	Consommè (i) mit Eierstich Kalbsragout (a,g)	106 212		245
	Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68	Kleine Kartoffeln	70		
Frühstücks-	Rosenkohl in Specksauce (g)	43	Erbsen und Möhren	48	Wurstaufschnitt (6) Käseaufschnitt	90 105
büffet	Wahlweise: Salzkartoffeln	70	Wahlweise:		. woodanoonniitt	100
			Püree aus frischen Kartoffeln (7,g)	68		
	Herrencreme (7,g)	116	Herrencreme (7,g)	116		
NDERLINGEN VO	RREHALTEN Anlage zum Sneisenlan			· ·		

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

Anlage zum Speiseplan siehe Rückseite